
            事 務 連 絡     

      令和７年３月２４日 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会 

            （ 公 印 省 略 ） 

 

違法な白トラ行為（無許可運送）に関する情報提供のお願い 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営に対しご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、物流の２０２４年問題では２０３０年には輸送力の約３５％が不足するといわ

れ、また適正運賃収受へ向けて努力をしている中、白トラ行為は看過できない問題で

す。違法な白トラ行為の取締りの一層の強化と、荷主に対する指導の徹底を関係機関へ

働きかけていくためには具体的な情報が不可欠であり、全ト協より当協会への情報提供

に係る協力依頼がございました。 

全ト協ＨＰに情報提供フォームを設置しておりますので、違法な白トラ行為に関する

具体的な情報を全ト協までお寄せいただくよう、お願い申し上げます。 

                              敬具 

 

【お寄せいただきたい情報】 

違法な白トラ行為に関し、下記項目のような内容を、できる限り詳しい情報を可能な  

範囲でお寄せください。 

・違法な白トラ行為をさせている荷主の名称、所在地等 

・違法な白トラ行為（運送）をしている者の名称、所在地等 

・運んでいる貨物 

・輸送区間 

・官公需において、適法でない白ナンバートラックに発注していると疑われるものに関

する発注者、受託者の名称、運んでいる貨物、輸送区間等 

・その他 

 

【情報提供方法】 

○全ト協情報提供ＵＲＬ 

 https://forms.gle/NoXY5FWP2DFs2SAbA 

※全ト協ホームページトップページバナー「通報投稿フォーム」からアクセスできま

す。 

○別添Word様式による情報提供 

※Word様式は沖ト協ホームぺージに掲載しております。 

メール送付先：ki-chosa@jta.or.jp 

   

【本案内についての問い合わせ先】（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 

TEL０９８－８６３－０２８０ FAX０９８－８６３－３５９１ 

https://forms.gle/NoXY5FWP2DFs2SAbA
mailto:ki-chosa@jta.or.jp

